MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação
www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 1 AO EDITAL Nº 32/2021 - PROPESQ/IFRR
Apoio a projeto de pesquisa, desenvolvimento tecnológico e inovação com foco na implantação ou

estruturação de laboratório na área de Energia Renovável.

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima (IFRR) e a Pró-
Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (Propespi) do IFRR, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com as disposições da legislação em vigor, resolvem RETIFICAR o EDITAL 32/2021 -
PROPESQ/IFRR, de 20 de outubro 2021, que estabelece as normas para o apoio a projeto de pesquisa,
desenvolvimento tecnológico e inovação com foco na implantação ou estruturação de laboratório na área
de Energia Renovável, nos seguintes termos:

1. Retificar o subitem 3.1 do edital

Onde se lê:

3.1 Serão selecionadas 2 (duas) propostas de fomento à projeto de pesquisa aplicada, que se dará por
meio da concessão de recursos financeiros destinados ao investimento
e custeio decorrentes do desenvolvimento de pesquisa.

Leia-se:

3.1 Será selecionada 1 (uma) proposta de fomento à projeto de pesquisa aplicada, que se dará por meio
da concessão de recursos financeiros destinados ao investimento e custeio decorrentes do
desenvolvimento de pesquisa.

2. Inserir o subitem 3.1.1 ao edital

3.1.1 Casos ocorra incremento no orçamento, novas cotas poderão ser disponibilizadas. Nestes casos,
o critério de ingresso e permanência serão de acordo com a ordem de classificação.

Boa Vista-RR, 29 de outubro de 2021.

SIVALDO SOUZA SILVA

Reitor Substituto do IFRR

ROMILDO NICOLAU ALVES

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação do IFRR

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sivaldo Souza SilvaSivaldo Souza Silva, REITOR - SUB-CHEFIA - IFRRREITOR - SUB-CHEFIA - IFRR, em 29/10/2021 17:57:16.

Romildo Nicolau AlvesRomildo Nicolau Alves, PRO-REITOR - CD2 - PROPESQ (IFRR)PRO-REITOR - CD2 - PROPESQ (IFRR), em 29/10/2021 17:41:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/10/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

110706

96163553e4

	Documento assinado eletronicamente por: